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Vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet nåede endelig til politisk enighed om en forordning om beskyttelse af dyr under transport. 

Rådet nåede til politisk enighed om en forordning om dybhavsarter for de medlemsstater, der til-
trådte i 2004. Denne enighed vil måske kunne lette den senere vedtagelse af TAC og kvoter for 
2005. 
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1 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted http://ue.eu.int. 
 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 

mødeprotokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således: 

Belgien: 
Sabine LARUELLE Minister for selvstændige erhverv og små og mellemstore 

virksomheder samt landbrug 
Yves LETERME Ministerpræsident for den flamske regering og flamsk 

minister for institutionel reform, landbrug, havfiskeri og 
landdistriktspolitik 

Benoît LUTGEN Den vallonske regerings minister for landbrug, landdistrik-
ter, miljø og turisme 

Den Tjekkiske Republik: 
Miroslav TOMAN Første vicelandbrugsminister, statssekretær 

Danmark: 
Hans Christian SCHMIDT Fødevareminister 
Lene ESPERSEN Justitsminister 

Tyskland: 
Renate KÜNAST Forbundsminister for forbrugerbeskyttelse, fødevarer og 

landbrug 

Estland: 
Ester TUIKSOO Landbrugsminister 

Grækenland: 
Evangelos BASIAKOS Minister for udvikling af landdistrikterne og fødevarer 

Spanien: 
Elena ESPINOSA MANGANA Minister for landbrug, fiskeri og fødevarer 

Frankrig: 
Hervé GAYMARD Minister for landbrug, fødevarer, fiskeri og land-

distriktspørgsmål 

Irland: 
Mary COUGHLAN Minister for landbrug og fødevarer 

Italien: 
Giovanni ALEMANNO Landbrugs- og skovbrugsminister 

Cypern: 
Efthymios EFTHYMIOU Minister for landbrug, naturressourcer og miljø 

Letland: 
Mārtiņš ROZE Landbrugsminister 

Litauen: 
Jeronimas KRAUJELIS Landbrugsminister 

Luxembourg: 
Fernand BODEN Minister for landbrug, vinavl og udvikling af landdistrik-

terne, minister for selvstændige erhverv, små og mellem-
store virksomheder, turisme og boligspørgsmål 

Ungarn: 
Imre NÉMETH Landbrugsminister og minister for landdistriktudvikling 

Malta: 
Francis AGIUS Statssekretær for landbrug og fiskeri, Miljøministeriet og 

Ministeriet for Landdistriktspørgsmål 
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Nederlandene: 
Cornelis Pieter VEERMAN Minister for Landbrug, Naturspørgsmål og Fødevare-

kvalitet 

Østrig: 
Josef PRÖLL Forbundsminister for landbrug og skovbrug samt miljø og 

vandforvaltning 

Polen: 
Wojciech OLEJNICZAK Minister for landbrug og udvikling af landdistrikter 

Portugal: 
Carlos COSTA NEVES Minister for landbrug, fiskeri og skovbrug 

Slovenien: 
Milan POGAČNIK Landbrugs-, skovbrugs- og fødevareminister 

Slovakiet: 
Zsolt SIMON Landbrugsminister 

Finland: 
Juha KORKEAOJA Minister for landbrug og skovbrug 

Sverige: 
Ann-Christin NYKVIST Landbrugsminister 

Det Forenede Kongerige: 
Margaret BECKETT Minister for miljø, fødevarer og landdistriktspørgsmål 

 

Kommissionen: 
Mariann FISCHER BOEL Medlem 
Janez POTOČNIK Medlem 
Markos KYPRIANOU Medlem 
Joe BORG Medlem 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

LANDBRUG 

– Dyrevelfærd under transport 

Rådet nåede til politisk enighed med kvalificeret flertal om en forordning om beskyttelse af dyr 
under transport, jf. dokument 14305/04 som ændret på samlingen, på grundlag af et kompromis fra 
formandskabet, som Kommissionen kunne tilslutte sig. Den danske delegation tilkendegav, at den 
ville stemme imod, medens den belgiske, tyske, luxembourgske og svenske delegation ville undlade 
at stemme. Rådet vedtager forordningen som A-punkt på en kommende samling. 

De fleste af de ændringer, som Europa-Parlamentet har vedtaget, og som Kommissionen har accep-
teret, er blevet indarbejdet i forordningen. 

De to ændringer, der blev foretaget i ovennævnte dokument på samlingen, er følgende: 

– med hensyn til revisionsklausulen (artikel 32) er der tilføjet nogle sætninger, for at der i 
Kommissionens rapport kan tages hensyn til denne forordnings socioøkonomiske følger, 
gennemførelsen af satellitnavigationssystemet og videnskabelige data om dyrs velfærdsbe-
hov. 

– vedrørende landbrugere, der transporterer deres egne dyr fra gård til gård eller til salg på et 
marked (artikel 6, stk. 7), vil de administrative krav ikke finde anvendelse for denne kate-
gori af transportører, der transporterer dyr højst 65 km (i stedet for 50 km) fra afgangsste-
det til bestemmelsesstedet. 
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– Samarbejde inden for landbrugsrelateret forskning 

Rådet drøftede formandskabets konklusioner om Rådets rapport "Samarbejde mellem finansierings-
organer og programforvaltere inden for forskning på områderne landbrug, fødevarer, landdistrik-
tudvikling og fiskeri i Den Europæiske Union", som fik bred støtte. 

Formandskabet noterede sig, at Kommissionen er villig til at arrangere et møde på højt plan på 
grundlag af Den Stående Komité for Landbrugsforsknings platform under det luxembourgske for-
mandskab i februar 2005. I formandskabets konklusioner understreges behovet for at styrke samar-
bejdet mellem landbrugsministrene og forskningsministrene, og det konstateres, at der er et fælles 
ønske om, at medlemsstaterne udarbejder fælles løsninger. 

Den slovakiske, tyske, slovenske, britiske, græske og luxembourgske delegation bifaldt formand-
skabets initiativ. 

Kommissær Janez Potočnik, der er ansvarlig for videnskab og forskning, noterede sig forbrugernes 
voksende forventninger til fødevarekvalitet og bæredygtigt landbrug. Han udtrykte stor tilfredshed 
med formandskabets initiativ til at igangsætte en undersøgelse af de igangværende og kommende 
projekter vedrørende landbrugsrelateret forskning. Han meddelte, at der holdes et møde på højt plan 
i februar 2005, hvor medlemsstaterne kan drøfte emner for et samarbejde i Den Stående Komité for 
Landbrugsforskning. Med henblik herpå skal medlemsstaterne udpege to eksperter til at deltage i 
mødet. Han understregede, at sjette rammeprogram er anvendt som gennemførelsesredskab med 
finansiering af landbrugs- og akvakulturprojekter. Han håbede i begyndelsen af 2005 at kunne 
fremsætte nye forslag, der er med i det nye syvende rammeprogram. 

Kommissær Mariann Fischer Boel støttede målet om en konkurrencedygtig og bæredygtig land-
brugssektor og understregede, at forskning er en prioritet i Lissabon-dagsordenen. 
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– Sukkerreformen 

Rådet afsluttede sin indgående gennemgang af Kommissionens meddelelse om reformen af sukker-
sektoren. Rådet og Kommissionen noterede sig de forskellige synspunkter, som delegationerne har 
givet udtryk for på nuværende stadium i processen. På baggrund af dagens debat og debatterne på 
tidligere samlinger vil Kommissionen nu udarbejde sit lovgivningsforslag. 

Med hensyn til spørgsmålene (14631/04) konkluderede formandskabet følgende: 

· behovet for en reform: alle delegationerne var enige om, at status quo i den fælles markedsord-
ning for sukker ikke er holdbar 

· sukkerproblematikkens eksterne aspekter: et stort flertal af delegationerne understregede, at der 
skal søges yderligere kontakter med AVS-landene og de mindst udviklede lande, og at de ude-
stående WTO-spørgsmål skal løses 

· den foreslåede tidsplan: et lovgivningsforslag vil sandsynligvis ikke blive fremsat før i maj 2005 
med det resultat, at Kommissionens frist for gennemførelse af reformen (juni 2005) ikke kan 
overholdes 

· EU-sukkersektorens konkurrencestilling skal styrkes. 
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– Udvikling af landdistrikterne/finansiering af den fælles landbrugspolitik 

Rådet havde en orienterende drøftelse om forslagene til forordninger om støtte til udvikling af land-
distrikterne fra Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL) og fi-
nansiering af den fælles landbrugspolitik. 

På grundlag af et spørgeskema udarbejdet af formandskabet (14876/04) bekræftede Rådet mandatet 
til Specialkomitéen for Landbrug til at fortsætte det arbejde, der skal føre frem til Rådets vedtagelse 
af disse to forordninger på en kommende samling. 

Formandskabet noterede sig, at beslutningsprocessen i denne sag stadig er i en indledende fase, da 
Europa-Parlamentet endnu ikke har afgivet udtalelse. 

Generelt kunne medlemsstaterne tilslutte sig de generelle mål for EU's politik for landdistriktud-
vikling og den generelle opbygning af forordningen herom. Et flertal af delegationerne gav dog 
udtryk for betænkeligheder ved minimumssatserne for EU's bidrag til hver af de tre prioriterede 
opgaver (15%, 25% og 15%) og til Leader-opgaven (7%) og mente, at der er behov for større flek-
sibilitet. Flere delegationer var også imod størrelsen af den foreslåede reserve til Leader-opgaven. 

Kommissær Mariann Fischer Boel oplyste, at denne sag vil stå højt på hendes dagsorden for de næ-
ste fem år, og understregede, at der skal opnås politisk enighed i første halvdel af 2005. Hun under-
stregede, at udkastet til forordning om finansiering af den fælles landbrugspolitik især har til formål 
at gøre de gældende finansieringsregler klarere og enklere. 
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FISKERI 

– Bilateral aftale mellem EF og Norge 

Rådet drøftede den bilaterale aftale mellem EF og Norge. Ved den lejlighed noterede Rådet sig, at 
der var opnået politisk enighed om en "samhørighedskvote for torsk" for 2005, der omfatter over-
førsler fra EF til Norge af lange og brosme (dybhavsarter) til gengæld for en nedskæring i overførs-
lerne af hellefisk i EF-farvandene og lodde i de grønlandske farvande. 

Rådet blev underrettet af kommissær Joe Borg, der er ansvarlig for fiskeri og søfartsanliggender, 
om de to sidste udestående spørgsmål i de igangværende forhandlinger med Norge, nemlig 

· Det Europæiske Fællesskabs anmodning om en større kvote for havtaske i de norske farvande 

· en anmodning fra Norge om en større kvote for hellefisk i de grønlandske farvande. 

Kommissær Joe Borg meddelte også Rådet, at mødet med Norge fortsætter i denne uge med henblik 
på at afslutte forhandlingerne inden udgangen af 2005. 

Nogle delegationer gav udtryk for betænkeligheder ved størrelsen af overførslerne af hellefiskkvo-
ter til Norge og overførslen af havtaskekvoter til EF. Andre delegationer rejste andre spørgsmål 
vedrørende udviklingen i tungebestandene i Nordsøen og lukningen af fiskeriområderne for torsk i 
Nordsøen. 
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– Den Europæiske Fiskerifond 

Rådet havde en orienterende drøftelse om forslaget til Rådets forordning om Den Europæiske 
Fiskerifond på grundlag af en række spørgsmål (14127/04) udarbejdet af formandskabet, og 
opfordrede Coreper til at fortsætte drøftelserne om dette forslag. 

Næsten alle delegationerne tog ordet for at besvare de fem spørgsmål. 

· Generelt kunne et stort flertal af medlemsstaterne acceptere principperne i forslaget, herunder de 
fem prioriterede opgaver, der er foreslået for 2007-2013. 

· Flere delegationer støttede principperne i reformen af den fælles fiskeripolitik af december 2002, 
hvor Rådet besluttede at afskaffe støtte til fornyelse af fiskerfartøjer og at begrænse støtten til 
modernisering heraf til arbejder, der tager sigte på at forbedre sikkerhed, hygiejne og arbejdsvil-
kår om bord og ikke vedrører fiskerikapaciteten. Andre delegationer ønskede dog, at støtten til 
fornyelse og/eller modernisering genindføres, især under hensyn til særlige omstændigheder, så-
som situationen i regionerne i Fællesskabets yderste periferi og nærfiskeri. Nogle delegationer 
insisterede også på, at der skal bevares en præmie for unge fiskere. 

· Med hensyn til grænsen på to år for gennemførelsen af de nationale planer for tilpasning af fiske-
riindsatsen bad flere delegationer om en længere frist. Nogle delegationer satte også spørgsmåls-
tegn ved, om de foreslåede socioøkonomiske foranstaltninger skal være obligatoriske. 

· Flere delegationer ønskede, at der udtrykkeligt henvises til støtte til indlandsfiskeri i forslaget, 
som for øjeblikket behandles inden for FIUF. 

· En række delegationer ønskede også, at støtten til akvakultur- og forarbejdningssektorerne udvi-
des til mellemstore virksomheder og forarbejdningsvirksomheder. 

· Endelig bad en lang række delegationer om øget fleksibilitet og nærhed i fastsættelsen af kriteri-
er for kystfiskeriområders støtteberettigelse. 

Kommissær Joe Borg noterede sig den brede støtte fra delegationerne til Kommissionens forslag og 
ønskede, at der holdes bilaterale møder med delegationerne for at gå mere i detaljer med forslaget. 
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– Dybhavsarter for de nye medlemsstater 

Rådet nåede med kvalificeret flertal til politisk enighed om en forordning vedrørende fiskerimulig-
heder for dybhavsarter for de medlemsstater, der tiltrådte i 2004, på grundlag af et kompromis fra 
formandskabet (14907/04) som ændret på samlingen. Delegationerne fra Estland, Polen, Letland og 
Det Forenede Kongerige tilkendegav, at de ville undlade at stemme. Rådet pålagde Coreper at fær-
diggøre de juridiske og tekniske aspekter med henblik på forordningens vedtagelse som A-punkt på 
en kommende rådssamling. 

Der blev foretaget følgende ændringer i kompromiset: 

– der blev tilføjet en fælles erklæring om, at den referenceperiode, der er anvendt for 2004, 
er en undtagelse 

– tallene for Estland, Polen, Litauen og Letland blev ændret med hensyn til sort sabelfisk, 
skolæst og bynkelange i bilag 1 til forordning (EF) nr. 2340/2002. 
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– Forvaltning af fiskeriet i Østersøen 

Rådet drøftede forvaltningen af fiskeriet i Østersøen på grundlag af spørgsmål udarbejdet af for-
mandskabet (14904/04). 
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EVENTUELT 

– Situationen med hensyn til plantesundhedskontrollen i forhold til Rusland 

Rådet noterede sig oplysninger fra den estiske delegation om et forbud mod import af planteproduk-
ter fra Estland, som Den Russiske Føderation indførte i august 2004 (14824/04). 

Kommissær Markos Kyprianou mindede Rådet om, at andre medlemsstater for nylig har haft lig-
nende problemer med eksport af animalske produkter. Han understregede, at eksportlicenser er 
medlemsstaternes ansvar, og at Kommissionen på grundlag af et mandat vil kunne yde teknisk bi-
stand. Han nævnte dog, at Kommissionen allerede har taget sonderende kontakter med de russiske 
myndigheder, der vil blive videreført. 

Estland er en af flere medlemsstater, hvis samhandel i øjeblikket forstyrres på grund af plantesund-
hedsforanstaltninger indført af Den Russiske Føderation, der har bedt om, at eventuelle problemer 
på dette område behandles på fællesskabsplan. 

– Markedsføringen af frø af sorten "bevarelsessort" 

Den tyske delegation, der støttes af den danske, gjorde Rådet opmærksom på, at der skal indføres 
EF-regler, der tillader brug og markedsføring af regionale plantesorter til naturbevarelse 
(14804/04). Ifølge denne delegation er bevarelsessorter af stigende betydning for bevarelsen af 
plantegenetiske ressourcer, navnlig med henblik på naturbevarelse. Den tyske delegation bad 
Kommissionen om at aflægge rapport til Rådet om fremskridtene med de pågældende regler. 

Kommissær Markos Kyprianou gjorde opmærksom på, at en lovgivningsændring kræver bred hø-
ring af frøindustrien, ngo'er og andre interessenter. Han nævnte, at et lovgivningsudkast om mar-
kedsføring af frø har høj prioritet i 2005, og at der også skal træffes passende foranstaltninger på 
dette område. 
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– Bluetongue: Associeringsaftale med Marokko 

Rådet noterede sig oplysningerne fra den spanske delegation, der fik støtte fra den portugisiske de-
legation, om nødvendigheden af at indgå associeringsaftalen med Marokko, således at fællesskabs-
midlerne kan anvendes til inden for fællesskabsbudgettet at samfinansiere aktioner, der tager sigte 
på at overvåge og bekæmpe dyresygdomme, navnlig bluetongue (14875/04). 

Kommissær Markos Kyprianou var enig i, at der skal gøres noget mere, ikke alene på fællesskabs-
niveau, men også sammen med nabolandene i Middelhavsområdet, for at løse dette problem. Han 
noterede sig, at der bør følges en tilsvarende fremgangsmåde i forbindelse med rabies. Sammen 
med kommissær Benita Ferrero-Waldner, der har ansvar for eksterne forbindelser og den europæi-
ske naboskabspolitik, ville han tilstræbe at få Kommissionens godkendelse af handlingsplanen, in-
den han forelægger den for Rådet. I den forbindelse oplyste han, at han kunne støtte specifikke til-
tag, og at han ville underrette Rådet om de fremskridt, som de marokkanske myndigheder gør. 

– Skade forårsaget af vejret i Den Slovakiske Republik 

Rådet noterede sig en anmodning om finansiel støtte fra den slovakiske delegation, efter en storm 
havde ramt den mest berømte nationalpark i landet i sidste uge. Den skade, der er forårsaget af vej-
ret, omfatter i henhold til den evaluering, som den slovakiske delegation har foretaget, ødelæggelse 
af 1200 hektar skov og mere end 2,5 mio. m3 træ. Denne større katastrofe kan få alvorlige følger for 
turismen og landets regionale økonomi. 

Kommissær Mariann Fischer Boel noterede sig den slovakiske delegations oplysninger. Hun oply-
ste, at EU-solidaritetsfonden kan anvendes meget hurtigt til konkrete foranstaltninger, så snart den 
slovakiske delegation får indsendt en detaljeret anmodning med en vurdering af skaden, og opfor-
drede delegationen til at forelægge dens anmodning, så at Kommissionen kan behandle den hurtigst 
muligt. Hun nævnte også muligheden for et eventuelt finansielt bidrag fra EUGFL på længere sigt. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

LANDBRUG 

Forlængelsen af Den Internationale Overenskomst om Olivenolie og Spiseoliven 

Rådet vedtog en afgørelse om fastlæggelse af Fællesskabets holdning for så vidt angår forlængelsen 
af Den Internationale Overenskomst om Olivenolie og Spiseoliven (IOOC) (13536/04). 

Formålet med dette forslag er at bemyndige Kommissionen til på EF’s vegne enten at stemme for 
en forlængelse af overenskomsten indtil den 31. december 2005 under forudsætning af, at IOR-
medlemmerne når til enighed om de nødvendige forbedringer af IOR-sekretariatets funktion, eller at 
gå imod yderligere forlængelser af den gældende overenskomst, indtil resultaterne af forhandlinger-
ne om den nye overenskomst såvel som den vifte af administrative foranstaltninger, der er foreslået 
af Det Europæiske Fællesskab, foreligger. Kommissionen havde til hensigt at gå ind for en forlæn-
gelse af aftalen i betragtning af de positive resultater, som IOOC har opnået i forbindelse med sin 
interne reform. 

Hovedformålene med overenskomsten, der blev undertegnet i 1986, er: 

· at fremme det internationale samarbejde på olivenolie- og spiseolivenområdet,  

· at fremme forbruget af olivenprodukter i tredjelande,  

· at harmonisere kvalitetsnormerne for olivenprodukter. 

Argentinske vine 

Rådet vedtog en forordning om import af vine fra Argentina, som eventuelt har været genstand for 
en ønologisk behandling, der ikke er fastsat i forordning (EF) nr. 1493/1999 om den fælles mar-
kedsordning for vin (13554/04). 

Forordningen forlænger indtil den 30. september 2005 den undtagelse, der er gjort for import af 
konsumvin fremstillet i Argentina ved ønologisk behandling, der ikke er tilladt i EU. Den vedrører 
navnlig tilsætningen af æblesyre til vin, en syre, der udvindes af æbler, eller syntetisk syre for at 
justere surhedsgraden, hvilket er en praksis, der er tilladt i Argentina, men forbudt i EU-fremstillede 
vine. 

Der foregår for øjeblikket forhandlinger med Argentina med henblik på at indgå en langsigtet han-
delsaftale om vin, der omfatter gensidig anerkendelse af de respektive ønologiske fremgangsmåder. 
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Frugt og grøntsager - formandskabets konklusioner 

Rådet noterede sig formandskabets konklusioner om forenkling af den fælles markedsordning for 
frugt og grøntsager (14788/04). 

Konklusionerne omhandler eventuelle tilpasninger af den fælles markedsordning for frugt og grønt-
sager med henblik på at gøre den mere markedsorienteret og bringe den i bedre overensstemmelse 
med det udvidede EU. Disse tilpasninger tager sigte på producentorganisationer, markedskriser, 
åbning af den fælles markedsordning for supplerende produkter, forenkling af driftsfonde og frem-
me af forbrug af frugt og grøntsager. 

Fremme af landbrugsprodukter 

Rådet vedtog en forordning om forbedring af oplysningsordningen og salgsfremstød for landbrugs-
produkter i Fællesskabet og i tredjelande (13624/04). 

Forordningen ændrer forordning 2826/00 og 2702/99 om oplysningskampagner og salgsfremmende 
foranstaltninger henholdsvis på det indre marked og i tredjelande. Den finder anvendelse fra den 
1. januar 2005. 

EF-Schweiz - Landbrugsprodukter 

Rådet vedtog en afgørelse om Fællesskabets holdning til ændring af bilag 11 til aftalen mellem Det 
Europæiske Fællesskab og Det Schweiziske Forbund om handel med landbrugsprodukter 
(14063/04).  

Denne ændring er en følge af en afgørelse truffet af Den Blandede Veterinærkomité, der er nedsat 
ved aftalen. 

Landbrugsaftalen med Schweiz trådte i kraft i juni 2002. 
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FISKERI 

Aftale mellem EØF og Comorerne 

Rådet vedtog en afgørelse om en fiskeriprotokol om fastsættelse af de fiskerimuligheder og den 
finansielle modydelse, der er omhandlet i aftalen mellem Det Europæiske Økonomiske Fællesskab 
og Comorerne om fiskeri ud for Comorerne for perioden 28. februar 2004 - 31. december 2004 
(10 måneder)(13981/04). 

De fiskerimuligheder udtrykt i antal fartøjer, (notfartøjer til tunfiskeri og langlinefartøjer med flyde-
line) der er fastsat i protokollen, vedrører Spanien, Frankrig, Italien og Portugal. Den finansielle 
modydelse for ovennævnte periode er fastsat til 291 875 EUR. 

MILJØ 

Ozonlaget - Forhandlinger om Montreal-protokollen 

Rådet vedtog en afgørelse om bemyndigelse af Kommissionen til at forhandle ændringer og tilpas-
ninger til Montreal-protokollen om stoffer, der nedbryder ozon-laget (14888/04). 

Forhandlingerne finder sted i Prag fra den 22. - 26. november 2004. 

Montreal-protokollen blev vedtaget under Wienerkonventionen om beskyttelse af ozonlaget. 
http://www.unepie.org/ozonaction/compliance/ 

 


